
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.     37     DEL   26/02/2025 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO PER LA RACCOLTA DI BENEFICENZA 

“DONA UN UOVO - REGALA UN MOMENTO DI FELICITÀ” A CURA 

DELL’ASSOCIAZIONE VOLTI AMBROSIANI (DAL 24/02/2025 AL 

14/04/2025). 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che l’Associazione Volti Ambrosiani ha organizzato la raccolta di beneficenza “DONA 

UN UOVO - Regala un momento di felicità” a favore dei reparti pediatrici degli ospedali della zona, nel 

periodo 24 febbraio - 14 aprile 2025; 

 

 Vista l’istanza a tal proposito avanzata dall’Associazione proponente, depositata in atti all’Ufficio 

Cultura (prot. n. 2875 del 24/02/2025), relativa alla richiesta della concessione di patrocinio e l’utilizzo dello 

stemma comunale; 

 

Considerato che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune delle iniziative 

promosse da enti, associazioni, organizzazione pubbliche e private, di particolare valore sociale, morale, 

culturale, celebrativo, educativo, sportivo ambientale ed economico, che dovranno essere pubblicizzate con 

l’indicazione: “Con il patrocinio del Comune di Canegrate” sugli strumenti promozionali dell’iniziativa 

previsti; 

 

Ritenuto di procedere al riconoscimento di quanto richiesto, atteso il fine benefico e l’alto valore 

sociale ed aggregativo che tale raccolta di beneficenza a sostegno dei piccoli pazienti e delle loro famiglie 

assume, intendendo esprimere vicinanza con questo piccolo gesto in occasione di un momento di gioia come 

quello pasquale, conformemente alle finalità programmatiche e agli obiettivi di quest’Amministrazione 

Comunale; 

 

Richiamati a tal fine gli artt. 4 e 28 del vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati” adottato con atto di Consiglio Comunale n. 37 del 

30.05.2005 e ss.mm.ii. e l’art. 5, 4° comma, del vigente Statuto comunale; 

 

Attesa la competenza della Giunta Comunale in merito all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 48, commi 1 e 2 del D. Lgs n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” e dell’art. 29, comma 2, dello Statuto comunale; 

 

Acquisiti i pareri di cui agli artt. 49 e 147/bis 1° comma del Decreto Legislativo n.18.08.2000, n. 267 

(T.U.E.L.), riportati in allegato; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1. di riconoscere all’Associazione proponente, ai sensi e per gli effetti degli artt. 4 e 28 del vigente 

“Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti 

privati”, nonché dell’art. 5, 4° comma, del vigente Statuto comunale il patrocinio e l’utilizzo dello 

stemma comunale per lo svolgimento dell’iniziativa benefica in parola; 

 

2. di demandare ai soggetti organizzatori l’obbligo generale di osservare la normativa disciplinante tali 

eventi; 

 

3. di demandare al Responsabile di Area, per il tramite del Servizio competente, l'adozione dei 

provvedimenti conseguenti. 

 

Allegato: 

• Pareri di cui al D. Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii. 

• Bozza del volantino “DONA UN UOVO - Regala un momento di felicità.” 


